
№02(1672) 22.01.2026
ВЕСТИ
Арамильские

11Разное

8-922-219-44-83 АРАМИЛЬ, ПРОЛЕТАРСКАЯ, 95 Г

• АДМИНИСТРАТОР 

• СРОЧНО МОЙЩИК 
АВТОМОБИЛЕЙ

• СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ 
АВТОМОБИЛЕЙ

ТРЕБУЮТСЯ
Авто и ноутбук обязательно! 

Обучение бесплатное! З/п от 
50000 до 200000 рублей

В свердловское агентство 
недвижимости №1 

требуются риелторы!

+7 963 271-68-13
г. Арамиль ул. 1 Мая 57, к.2

Косулино, Ленина, 64

Работаем без выходных

+7 (912) 250 16 36
+7 (922) 146 26 00

УСЛУГИ
АССЕНИЗАТОРА

Вывоз ЖБО
от 1 до 10 м3

реклама

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 декабря 2025 года №61/3

О внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 56 Закона Свердловской области от 25 ноября 1994 года 
№8-ОЗ «О бюджетном процессе в Свердловской области», с Предложения Сысертской 
межрайонной прокуратуры от 08.08.2025 №1-774-2025, с учетом Экспертного заклю-
чения Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области от 16.07.2025 № 01-05-19/6743 на Решение Думы 
Арамильского городского округа от 15.05.2025 №54/5 «Об утверждении порядка сообще-
ния лицами, замещающими муниципальные должности Арамильского городского округа, 
муниципальными служащими Арамильского городского округа о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи-
циальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации», на основании статьи 23 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие изме-
нения:

1.1. в подпункте 24 пункта 3 статьи 23 Устава после слова «опубликования» точку за-
менить точкой с запятой;

1.2. пункт 3 статьи 23 Устава дополнить подпунктом 25 следующего содержания:
«25) определение порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные долж-

ности Арамильского городского округа, муниципальными служащими Арамильского 
городского округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, слу-
жебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки по-
дарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»;

1.3. в абзац второй пункта 2 статьи 58 Устава после слов «финансовый год» дополнить 
словами «и плановый период».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Свердловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Думы 

Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Арамильского городского округа»

В соответствии с:
- Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
- Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Ара-

мильском городском округе», утвержденным Решением Думы Арамильского городского 
округа от 11.09.2020 №74/12

проведены публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Ара-
мильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Ара-
мильского городского округа»

Публичные слушания проведены:
 19.01.2026 с 17 : 00 до 18 : 00

(дата)  (время)
по адресу:
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, бюджетное

здание Администрации Арамильского городского округа 
улица 1 Мая, 12, кабинет №2

В публичных слушаниях 9 человек приняло участие.

Участникам публичных слушаний представлен проект Решения Думы Арамильского 
городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского город-
ского округа»

В процессе публичных слушаний по проекту поступили мотивированные предложе-
ния:

Ф.И.О. Мотивированное предложение
Не поступило

На голосование вынесен вопрос: 
Проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и до-

полнений в Устав Арамильского городского округа» одобрить в предложенной редакции.
Результаты голосования: 

ЗА: - 9 человек
ПРОТИВ: - 0 человек

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: - 0 человек

На основании результатов проведенных публичных слушаний вынесено следу-
ющее заключение:

1. Публичные слушания по проекту Решения Думы Арамильского городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» считать 
состоявшимися.

2. Одобрить Проект муниципального правового акта.
3. Направить Проект Главе Арамильского городского округа для принятия решения.
4. Опубликовать заключение по итогам публичных слушаний в газете «Арамильские 

вести» и на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Глава Арамильского М.С. Мишарина
Комиссии: городского округа (подпись)

(должность)

20.01.2026 8 (343) 385-32-81
 (дата)  (контакты)

Итоги ушедшего года: детская 
дорожная безопасность тре-
бует нашего общего внима-
ния!

Статистика детского дорожно-
транспортного травматизма на тер-
ритории Арамильского и Сысертско-
го округов показывает тревожную 
динамику и указывает на проблемы, 
которые нам всем необходимо ре-
шать вместе.

Цифры говорят сами за себя. По-
гибших детей – 0. Количество ДТП 
с детьми – 10 (в 2024 – 8). Раненых 
детей – 13 (в 2024 – 8).

– Каждый из этих случаев – это 
трагедия для семьи и общая боль. 
Рост почти по всем показателям – 
это серьезный сигнал для родите-
лей, водителей и нас, сотрудников 
Госавтоинспекции, – отмечает на-
чальник отделения Госавтоинспек-
ции МО МВД России «Сысертский» 
майор полиции Георгий Бабиков.

По категориям участников дорож-
ного движения пострадавшие рас-
пределились следующим образом: 4 
ребенка-пешехода, причем 3 из них – 
по своей собственной вине (переход в 
неположенном месте, неожиданный 
выход на проезжую часть), 4 ребенка-
пассажира, 3 несовершеннолетних 
водителя мототранспорта (мопеды, 
скутеры, мотоциклы). Управление 
без прав, без знаний ПДД и без шле-
ма – прямая дорога к трагедии.

О чем нам говорит эта статисти-
ка? Дети-пешеходы остаются в зоне 
риска. Недостаток внимания со сто-
роны самих детей и, зачастую, со 
стороны родителей, которые не по-
вторяют с ними правила. Проблема 

«мопедов» и «мотиков» никуда не 
делась. Подростки садятся за руль, а 
взрослые закрывают на это глаза или 
даже поощряют.

– Родители-водители! Детское 
кресло, ремни безопасности для всех, 
выбор спокойного стиля вождения 
– это не формальность, а спасение 
жизни вашего ребенка. Ежедневно 
напоминайте детям о ПДД. Кон-
тролируйте, где и на чем катается 
ваш подросток. Подавайте пра-
вильный пример. Водители! Вблизи 
школ, дворов, пешеходных переходов 
– снижайте скорость до минимума. 

Будьте готовы к неожиданностям. 
Взрослые, которые владеют мото-
техникой! Не передавайте управ-
ление детям! Вы несете за это от-
ветственность. В ближайшее время 
работа Госавтоинспекции будет 
усилена: рейды, профилактические 
беседы в школах, проверки водите-
лей. Но без вашей помощи, без от-
ветственности каждого взрослого, 
кардинально изменить ситуацию мы 
не сможем. Берегите детей! Они – 
самое дорогое.

Сысертская Госавтоинспекция 

Печальная 
статистика


